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Dziś, we wtorek, 
5-go czerwca KWESTA NA RZECZ „OZEss

(Stowarzyszenia Ocbrony Zdrowia ludności Żydowskiej). Pomóżcie „Oze" ochronić zdrowie narodu — jego największy skarb.

Wszystkim tym współpracownikom moim, którzy oka
zali współczucie i pomoc w ciężkiej dla racie chwili po augi 
oznsj śmierci, w dniu 1 czerwca r. b., ukochanej córeczki mej

ś .  p. W A ^ O Z I  S ^ O W Ń » « ? J „
w szczególności zaś Ks, Proboszczowi P. Źarnowskiemu z» 
bezinteresowne oddanie ostatniej usługi oraz o Kazimierzowi 
Bartoszewiczowi, Naczelnikowi więzienia w Wilnie, p Anieii 
Zieukiewiczównie i p. Adamowi Kolendo

składam serdeczne „ B ó g  r a p l a f l "
H A T ttA .

W dnm 5 czerwca r. b. o godzinie 4 po południu w 
Zakrecie, na odłogu między lasem i cegielnią (dojazd Wiel
ką Pohulanką i ul. Konarskiego) odbędzie się f  ?
P O f e ą g  amerykańskiego traktora rolniczego „Fcrdson** 
użytego w zastosowań^ do pługa „The Qliver“  Nr i 3, 
brony talerzowej Cegielskiego Nr. 7,

Tegoż dnia o godz. 6,3C w sali Zakładu Geologji Uni
wersytetu Stefana Batorego (Zakretowa Nr. 15) inż. Mirski 
wygłosi odczyt ilustrowany przezroczami na temat: Traktor 
wFordson“ i jego zastosowanie we współczesnein rol
nictwie ■ f3 j$

Na pokaz iak również na odczyt wszystkich interesu
jących się zaprasza Zygm unt Nagrodzki.

Bapilisa sisaiw', fi!* i czapli m 
E M1ESZKOWSKI

j Warszawa, Nowy-Świat 52*. WEIntt* W ileńska 22.
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! TEATR iJCLSKI sala .Lutnia"
I Dzi-i poraź l-szy -
! Występ Mieczysława Frenkla 
1 Grube -yby“, komedja M. Bałuckiego.

TEATR LETNI tgiM ja-fcniBć-ritAi 
Dziś poisz l-szy 

.król się bawi", operetki Nelsena. 
Początek o iOiiz. 8 ej wiecz.

[ IprobolElE mml Biptlinifej herbat; l i  103
F e ls  T ea  C o

Warszawa.
Reprezentant

N .  ^ E e m n u in s
Wilno, Niemiecka 33.

Sejm i Rząd,
N. P. R. otrzyma tekę. 

Warszawa, 4 czeiwca.
(Aw). Przedstawiciel Rządu pol

skiego w Moskwie p. Knoll ma 
wkrótce ustąpić ze swego stsnc- 
wiska. Na jego miejscu ma być 
jakoby obecny minister pracy p. 
Darowski. Teka ministra pracy 
przypadłaby w udziale Narodo
wej Partji Robotniczej, która w ten 
sposób wstąpiłaby do Rządu.

Wypłata gaży w złotycit poiSKicb 
Warszawa, 2 czerwca., 

(Aw). Ministerstwo Skarbu wy
stąpiło z inicjatywą, aby ęzęść 
pensyj urzędniczych, wypłacana 
była w bonach zlotowych, co s ta 
nowić będsię dla urzędników dos
konałą ochronę wartości ich upo
sażenia na wypadek spadku mar
ki polskiej. W ciągu czerwca we 
wszystkich urzędach państwowych 
zbierane będą deklaracje urzędni
ków, pragnących izęść pensji o- 
trzymywać w bonach- Otrzymy
wanie bowiem pensji w bonach 
nie będzie obowiązkowe, lecz do
browolne. Pensje na lipiec wypła
cane będą częściowo w markach 
polskich, częściowo w bonach.
Rozkaz do wojska gen, Osińskiego. 

Warszawa, 2 czerwca.
(Pat). Kierownik Ministerstwa 

Spraw Wojśfey gen. Osiński, wydał 
rozkaz do armji wzy wający żołnie
rzy dc dalszej wytężonej precy. 

-^odnosząc zasługi był. ministra

spraw wojsk. gen. Sosnkowskiego 
na pola organizacji armji, gen. 
Osiński podkreśla, że w imię naj
wyższego dobra narodowego nie 
woifio nic uronić s tego, co już 
dokonano, przeciwnie, należy wy
tężyć wszystkie siły, energję i 
wolę w dążeniu do doskonałości. 
Praca w wojsku musi być oży
wiona jednością i wspólnością h a 
seł wypisanych n a  chorągwiach i 
sztandarach armji.

W  delszym ciągu generał wy
raża ufność, że wojsko nie poską
pi tandu i dokona solidarnego wy
siłku, aby spełnić swój obowiązek 
względem Ojczyzny.

Odezwa Z. L. N.
Warszawa, 2 czerwca.

(A.w). Prezydium Zarzadu Oł. 
Związku Ludowo Naród, publikuje 
odezwę do członków i zwolenni
ków Zw. Lud.-Naródova Odezwą 
rozpoczyna się stwierdzeniem, że 
w; życiu pańutwowem polskiein 
nastąpił zasadniczy i stanowczy 
przełom. Długotrwała watka o za 
sadę, że Polską powinna sąd z ić  
większość narodowa polska dopro
wadziła do zwycięstwa.

Obecnie następuje okres wytę
żonej i ofiarnej pracy nad tem, 
aby rządy były ‘stałe, budzące 
szacunesc i zaufanie społeczeństwa. 
Odezwa nawołuje, aby czionuowie 
i zwolennicy Związku Lud.-Naród, 
czynem stwierdzili miiość ojczyz
ny, wypełniając obowiązki wobec 
państwa, piacąc przynależne po
datki i okazując ofiarność na celo 
organizacji Zw. Lud. Nar.

Zarząd Spółki „Wileńskie Składy T owarowe MPA C iiSR ££i SDdlhS d£lCVl3§
W iln o f ulg Ad> n ick iew ieu  12*

Zgodnie z § 16 S tatutu Spółki, oraz na mocy uchwały Walnego zgromadzenia z dnia 9 maja 1922 r. 
i uchwały Rady z dnia 2 maja 1928 roku, Spółka Akcyjna „Wj/eńskie Składy Towarowe “PACIFIC*
przystępuje do powiększenia kapitału zakładowego S-ki o mk. 40.000 000 t .  j .  d o  s u m y  1QQ 000 000 liilL
przez wypuszczenie 40.000 (czterdziestu tys.) n. akcjiII emisji po l.OCOmk nomin. wartości na warunkach nast.: 

1) Dotychczasowym aKcjouarjuszom przysłngujo prawo nabycia jednej nowej akcji z% każde dwie 
akcje poprzedniej emisji. 2) Kurs emisyjny dla dawnych akcjojarjuszów wynosi mk. 3.000 za sztukę, dla 
nowonabywców określi Rada. 3) Z sum pobranych za akcje drugiej emisji mk. 1.000 przeznacza się na 
kapitał zakładowy, a pozostałość, po pokryciu kosztów emisji i stempla na kapitał zasobowy. 4) W płat) 
na drugą emisję winne-być uskutecznione w terminie do dnia 16 czerwca r. b. -5) Akcjonarjusze którzy 
nie uskutecznią wpłaty w powyższym terminie tracą prawo dc nabycia akcji po cenie emisyjnej, ć) Akcje 
deugiej emisji będą brały udział w zyskach Spółki cd dnia l stycznia S 923 r. 7) Reparlycji tych akcji, 
na które dotychczasowi akcjonariusze się nie zapiszą z tytułu prawa pierwszeństwa, jakoteż pozostałych 
10.000 sztuk, dokona Rada Spółki pc cenie, na warunkach i osobom, według swego uznania. Wpłaty 
na 2-gą emisję przyjmuje Bank Handlowy w Warszawie Oddział w Wilnie.

H A M B U R G .

Socjaliści, kiórzy nie wstąpili 
dc III międzynarodówki (komuni
stycznej), należeli albo do dawnej 
Il-iej — albe do f. zw. 2Va czyli 
4-ej, czyli wiedeńskiej międzyna
rodówki. Nasi socjaliści, ? .  P. S., 
wystąpili z 2-ięj, a nie weszli do 
wiedeńskiej, raczej nie zostali 
przez wiedeńską międz. przyjęci. 
Obecnie w Hamburgu odbył się 
zjazd, który dokonał połączenia 
obydwuch niebolszewickich m ię
dzynarodowych organizacyj so
cjalistycznych.

Senator Pcsner, który był jed 
nym z poiskich delegatów do 
Hamburga, wyjaśnia nam na ła
mach Robotnika intencje i genezę 
tego zjazdu:

Bo przecież nie wolno dać 
światu uginąc w odmętach od
radzających się feodaiizmów, 
monarchizmów, klerykalizmów 
i nacjonalizmów. Trzeba świat 
społecznego postępu ratować, 
bo inaczej reakcja na dziesiąt
ki lat zawładnie światem.
Nawiasom mówiąc, polscy so

cjaliści nie wiele zyskali na o- 
wym kongresie. Przyjęto ich z 
powrotem na łono międzynarodo
we, ale w egzekutywie socjali
stycznej dano Polsce 1.0 miejsc, 
przytem specjalnie polukim socja- 
listom z tych 10 miejsc wyzna
czono 8, a dwa nakazano przeka
zać niepolskim organizacjom so

z przebiegu zjazdu w Hamburgu. 
Organ „Za Swobodu“, nie repre
zentujący coprawda socjalistów, 
ale temniemniej kierowany i re
dagowany przez dymisjonowanych 
socjai ■ rewolucjonistów, przytacza 
formułę, którą kongres w Ham
burga określił swój stosunek de 
kwestji rosyjskiej. Formuła ta 
brzmi:

Kongres chcąc zaeaom ć w 
postaci Rosji obecnej oparcie 
rewolucji światowej i nie chcąc, 
aby Rosja zamieniła się w ogni
sko międzynarodowej reakcji,— 
awaea się do rządu Sowietów z 
następującemi żądaniami: '

Te żądania mniej nas oczywi
ście obchodzą. Faktem jest, że 
kongres wHamburguprzedewszyst- 
kiem obawia się restauracji mo- 
riarchicznej, w pierwszej linji 
je st autyrcstauracyjuy, w łinji 
dopiero drugiej anty - bolszewi
cki.

Nas: socjaliści niey byli w 
Hamburgu mile witani,' przede- 
wszystkiem ze względu na swój 
patriotyzm, na udział w budowie 
militarnego państwa polskiego, a 
wreszcie ze względu na swój nie
przychylny stosunek do orgeniza- 
cyj narodowo-żydowskich. Solidar
ność rasowa Żydów je s t czemó 
silniejszem niż przekonania socja
listyczne nawet a  bardzo awan-

posiadał tak  potężnej, a zarazem 
tak antyestetycznej, tak brzydkiej, 
jeżeli weźmiemy to z uczuciowe
go stanowiska, tak antyszlachet- 
nej i tak przeciwnej pochodowi 
cywilizacji naprzód idei, — jak 
właśnie socjalizm

W Polsce bardziej niż gdziein
dziej tryumfuj e opoitunistyczna for
muła: „Socjalizm to zupełnie co in
nego, niż komunizm, bobzewizm 
Leninizm, R. S_ F. S. R,“.—Jest to 
formuła godna analfabetów. Ko
munizm jest tylko jedną z gałęzi 
myśli socjalistycznej, je s t gatun
kiem socjalizmu. S . S. F. S. R. 
je s t przedewszyotkiem socjaliz
mem wcielonym w życie. Możemy 
mówić o różnicach taktycznych i 
strategicznych pomiędzy 3 a 2 i 
21/* międzynarodówką, możemy 
mówić o osobistościach z Hambur
ga i komisarzach z Moskwy, mo
żemy wreszcie mówić ,̂ o różnicy 
szkół europejskiej i moskiewskiej, 
ale socjalizm jest jeden!

Podział socjalizmu na socjalizm 
i na „coś zupełnie odrębnego", t. j. 
komtioizni moskiewską wypływa 
z dwóch źródeł. Źródło pierwsze, 
to patrjotyzai polski naszych so
cjalistów, którzy podczas wojny 
z bolszewikami Wbrew zdrowemu 
sensowi trmawidii w siebie i  swo
ich towarzyszy? że pomiędzy ko- 
munizmem a socjalizmem leży '&• 
kaś wiidka zasaonicaa ideowa róż
nica. Źródło drugie, to oportunizm 
naszych liberałów, którzy w zor
ganizowanej sile P. P. S. chcielisowanych przywódców socjalistycz 

1 ® ^  & echo - ^ow acja, l y *  _ joehoO w dii łjd«™ *:ego.
państwo no do obszaru i ludności Mieliśmy tego dowody w Bolszs w„,___1 L. „„ , .,5
o połowę mniejsze od Polski, ot- wji, mamy świeże dowody w

Hombajgu.
Jesteśm y głęboko przekonani 

o potędze idei. Człowiek idei wy
powiada poglądy i formuły, któro 
często wcielają w życie jego oso'- 
biści nieprzyjaciele lub przeciwni
cy polityczni. Jesteśmy przekona
ni, że Łffśtorją społeczeństw rzą
dzą właśnie sentymentu do pew
nych idei. Sefcjalizm był ideą, sto
ra trzęsła światem Od czasów 
jednak starożytnych, — świat nie

o t
rzymała 15 miejsce w egzekuty
wie, a i tę cyfrę czescy socjaliści 
uważają za porażkę. Stanowisko 
P P. S. w międzynarodówce je s t 
słabe, bardzo słabe. Nasi socja
liści są tam raczej tolerowani, 
niż honorowani.

Rosjanie natomiast, pomimo 
antybołszewickich -wystąpień przy
wódców rosyjskiego emigracyjne
go socjalizmu, zajmują w obecnej 
międzynarodówce pozycję silną. 
która nie odpowiada całkowicie 
ani ich liczebności, ani też ich 
wartościom realnym. Do sekretar- 
ja ta  złożonego z 9 oiiób wszedł 
Rosjanin - mieńszewik p. Afcramc 
wioz. Temniomniej prasa em igra
cji rosyjskiej nie je st zadowolone

pagandę bolszewicką. Znaleźli ją, 
ale kosztem zdrowia psychicznego 
narodu. Socjalizm bowiem obecny, 
anty - komunistyczny, zupełnie 
zgodny w teorii z hasłami bolsze- 
wizmu, a nie wprowadzający tych 
haseł do praktyki — to przecież 
onanja psychiczna.

Zjazu w Hamburgu 1) podkreślił 
całkowitą ideową wspólnotę socja
lizmu a komunizmu, 2) uwypuk
lił całkowitą rozbieżność praktyki 
socjalistycznej w poszczególnych 
krajach.

KUFN0 WAL,UT ZAGRANICZNYCH, SPRZEDAŻ 6%  ZŁOTYCH 
BÓŃÓW Pd KURSIE URZĘDOWYM WYNAJEM KASETEK 
ÓPANCERZNNYCH ( WSZELKIE INNE CZYNNOŚCt BANKOWE 

ZAŁATWIA DOM BANKOWY T. BUNtMOWICŁ
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Innemi słowy: Hamburg nie 
potrafił stworzyć dla swych w y
znawców innego credo, niż to 
właśnie credo, które tak sromotnie, 
tak ohydnie zbankrutowało w 
Rosji, któro poproslu zostało 
zjedzone przez rosyjskich ludo
żerców. Co zaś do praktyki, to 
wszystkich członków kongresu 
najbardziej interesowały echa 
parlamentów własnych krajów. 
Baldwin czy lord Curzon, Poincare 
ezy Senat, generał Sikorski czy 
Witos. Obrady Kongresu spływały 
na intrygach i w is a c h  pomiędzy 
reprezentacjami poszczególnych 
krajów.

Socjalizm się wyczerpał. Jego 
s iły  liczebne mogą być jeszcze 
wielkie, a u*, potęgę nadaje kierun
kom politycznym nie liczba, a 
idea. Jeżeli poseł Moraczewski 
podczas dyskusji sejmowej woła: 
,,Mój syn zginął za Ojczyznę, a 
pański n ie " —jesteśm y głęboko 
przejęci wobec prawdziwego patr
iotyzmu i uczucia szczerości, które 
mu aię wyrwało w przykrej pole
mice. Ale metodą dosłownej 
egsegezy możemy wykazać, iż w 
łych óśmiu wyrazach niema ani 
jednego pojęcia, któreby wskazy
wało, iż autor tego zdanie należy 
do Hamburakiej międzynarodówki.

Socjalizm się wyczerpał, ale 
wpływ pojęć socjalistycznych na 
inne kierunki myślowe jest 
ogromny. Startowi on prawie 
zawsze o obniżeniu aspifacyj 
ludzkich. Dzisiejsza Rosja nie jest 
już państwem o ustroju socjali
stycznym. Panuje w niej wolny 
handel, kapitalizm, trusty, kartele. 
Ale etyczny i kulturalny poziom 
Lego kraju o wiele jest niższy od 
Rosji Pobiedonoscewa i Rasputina, 
Wpływowi doktryn socjalistycz
nych (walka o byt materjaluy, 
walki klasowe o konscumpcię, 
walka gatunków; na ideą naro 
dową przypisać należy, iż dawny 
patjrjotyzm i imperjalizm naro
dowy uległ dekadencji i na jego 
miejscu ,zjawii się nowoczesny 
nacjonalizm. Cai.

Cżas zamieszcza następującą świetną 
charakterystykę eitpoae prezydenta Wi
tasa:

„Przemowa cała wypadła więc blado 
i to blado umyślnie—z jedynym, jak  po
wiedzieliśmy, wyjątkiem. Jestto ustęp 
odnoszący aię do rolnictwa i-do reformy 
rolnej. Widać, że przemawiając o tych 
kwestjach, mówił premjer o rzeczy leżą
cej mu jak  najbardziej na sercu i w któ
rej zdecydowany posiada program. Czy 
to kiedy stwierdzał, że pilnem zadaniem 
rządu będzie rozciągnięcie nadzoru nad 
gospodarką w lasach prywatnych; czy 
to kiedy zapowiadał, że gabinet obecny 
wprowadzi do istniejących projektów re 
formy poprzedniego rządu „zmiany umo
żliwiające bardziej celowe i stanowcze 
rozwiązanie"; czy to kiedy mówił, że co 
najmniej 400.000 morgów rocznie zosta
nie spaieelowanycli; a nadewszystko, gdy 
głosił potrzeby rozgraniczania kompeten
cji sądów i urzędów ziemskich oraz wpro
wadzenie „umiarkowanych cen przy par - 
■fcpacji"—to. znaczy zapewne poniżej rze
czywistej wartości ziemi wywłaszczonej— 
we wszystkich tych szczegółach było je 
go przemówienie zdecydowane i jasne. 
Jeśli ktokolwiek się łudził, że najważ
niejszym eelein nowego gabinetu nie hę

eksproprjacje, (i to bez rzeczywiste
go odszkodowania), to złudzsnia te w 
•dniu dzisiejszym chyba straci".

Wydalanie polskich ro
botników. .

Berlin, 3 czewca.
(A. w.) Wydalanie robotników 

polskich z Niemiec trw a nadul, 
Prezydent policji w Magdeburgu 
wydalił i  nakazał internować w 
obozie Cottbus i Sielow k ilkuna
stu robotników. W tych dniach 
iandrat w O sterburgu jak rów
nież władze magdeburskie in te r
nowali w obozie Suestrow kilku 
robotników.

Wynik wy borów w Kowieńszczyźnie
Ruchliwa Bałtycka Agencja 

Telegraficzna podała przed kil
ku dniam i. wynik majowych 
wyborów do Sejmu na Lit 
wie. Z krótkiego sprawozdania 
telegraficznego wynika, że sy tua
cja po wyborach nie zmieni się i 
km.s polityki wewnętrznej czy 
zagranicznej pobiegnie po tej s a 
mej co dotychczas linji, sternicy 
bowiem tego kierunku jtrikcionie* 
utrzymali się na poprzednim po
ziomie, a naw et1 w stosunku do 
ilości posiadanych mandatów po
selskich w starym Sejmie (38) 
obecnie przybyły im dwa nowe 
(40) Tworzą oni blok prawicy, w 
skład którego wchodzą trzy stron
nictwa: Związek Gospodarzy (Uki- 
ninku Sajunga)> Chześeijań^ko- 
Dentokratyezne Stronnictwo (Krik- 
sćioniu Demokrata Partija) i Dar- 
bo Federacja (Związek Pracy). 
Blok prawiuy jeet obecnie na tyle 
w lepszej Sytuacji i może uważać 
się do pewnego stopnia za zwy- 
cięscę w wyborach, ponieważ bę
dzie posiadał większość 1 głosu.
0  ile przypomnimy sobie, że Właś
nie w poprzednim Sejmie tym 
właśnie stronnictwom brakowało 
tego jednego głos a i brak ten 
pociągnął tak poważne następstwa 
jak  rozwiązanie Sejm?:, oraz do
prowadził do ostatnich wyborów, 
zrozumiemy jasno obecną sytuację 
bloku prawicy, który zdobywając 
dwa nowe mandaty poprowadzi 
w  dalszym ciągu . swoją politykę, 
streszczającą się w dziedzinie we
wnętrznej w dążeniu do wyelimi
nowania z Litwy szczególnie Po
laków i innych mniejszości naro
dowych, oraz przeprowadzeniu re
formy agrarnej, na zewnątrz zaś 
polegającej na ścisłym kontakcie 
ą Moskwą z jednej strony, Berli
nem zaś z drugiej. Wytyczne tej' 
polityki nie są staie-blok prawicy, 
również jak  każde inne stronnic
twa litewskie, cechuje brak jakie 
gokoiwiek pragr.unu realnej poli
tyki, pomyślanej głębiej i obliczo
nej na ssereg lat. Stronnictwa, te 
wyszukują hasła chwili, trwają od 
wypadku do wypadku, starając się 
tylko prześcignąć jedno drugie w 
pomysłowości i sprycie w wynaj
dywaniu haseł, ićtóreby absorbo
wały w danym momencie iiaj- 
większą ilość obywateli.

Polacy w przyszłym Sejmie, 
któjy prawdopodobnie się zbie
rze hit połowie czerwca, będą po
siadali pięcia posłów 4-ch wy
branych z list Centralnego Pol
skiego Komitetu wyborczego i 
jednego z listy Nr 14 Chrześcijań
sko Robotniczego Związku „Jed 
ność'* w okręgu kowieńskim.

Ilość uzyskanych mandatów 
przez Polaków dowodzi w porów
naniu do ubiegłego okresu, że 
żywmł polski na Litwje z dniem 
każdym #ystępuje cofraz solidar
niej .i w tern tylko stanowisku 
widzi możność skutecznej obrony 
należnych praw, zagwarantowa
nych w konstytucji- Zbliżający 
się okres będzie dla społeczeństwa 
polskiego tak iak i ubfęgły kre
sem walki o swoje prawa naro
dowe. Nie można bowiem łudzić 
się. by ekrikś6ionie“, zdobywszy 
większość, zmienili dotychczaso
wą swoją politykę. Społeczeństwo 
polskie z solidarnością, którą, za
manifestowało w czasie kampanji 
wyborczej, zasobne w  doświad
czenie la t poprzednich, będzie 
trwało nadal; tocząc ciężką wal
kę o swoje prawa narodowe na 
tej zagrożonej placówce.

Niespodzianką wyborów do 
Sejmu jest nieotrzymanie przez 
komunistów żadnego mandatu. 
W starym  Sejmie mieli oni 5 pc 
słów. Obecnie niepowodzenie wy
borcze komunistów jest zagadką 
trudną do odgadnięcia. Mniejszoś
ci narodowe, jak  Żydzi, Niemcy
1 Rosjanie również wyszli w w al
ce wyborczej z”lepszym niż przed
tem sukcesem.
Żydzi otrzymał? 5 mandatów, Ros

janie zaś i Niemcy po 2. Należy 
zaznaczyć, że le dwie ostatnie 
mniejszości w rozwiązanym Sej
mie nie posiadały swych przed
stawicieli. Ogółem mniejszości na
rodowe posiadają 14 mandatów. 
JestŁc. grupa pokaźna, z którą nie- 
wąpiiwie będą się liczyli. Polityka

wszystkich mniejszości ma punk
ty styczne, w obronię których wy- 
stąpią wszystkie onpewno soli
darnie. Takiemi por-k ta mi styczna- 
mi są żądania wprowadzenia w 
życie zasad konstytucji. W począt 
ku czerwca mają się odbyć wy
bory na prezydenta Republiki. 
Wyborom tym  będzie towarzyszy 
io wielkie napięcie, większość blo
ku prawicy jest nie wystarczają 
ca. Dla wyborów prezydenta bo
wiem potrzebna je s t tk. zw. kw a
lifikowana większość, czyli */* Izby. 
,Krikś£ionie“, chcąc utrzymać swe - 
go kandydata, będą musiały wejść 
w porozumienie z innemi stronni
ctwami. Wybory Głowy Państwa 
zailustrnją u całej p e łn i. nowy 
układ sił w Sejmie kowieńskim; 
obecnie Jeszcze zawcześnie mówić 
o tym  pierwszorzędnej wagi akcie 
państwowym. A". 5.

BULKA
OBCASY i V »r9W E
są trwalsze od skóry, chronią nogi, 

oszczędzają obuwie 
3»A L M A -K A O C X U |Ł  (Sp. z ogr. odp.) 
Dom Komisowy Warszawa ul. Kupiecka 10 
(dom przejściowy Nalewki 39) tel.238- 32.

K R O N I K A
iUfSodarzyk.
Wb wtorek Donifacegc. M., Walerjana., 

\W środę Norberta i Klaudjusza.
Wschód ałotóoa o gorla, 3 m. 29.
jieahiYd „ o s oda. 8 m. 26.

WJŁEftSKJk
— Komitet Oboliodą Uroczy

stości Konsekracji J. E fes. Bi?fcu- 
d ł Kazimierza MicMklewieza po
daje do ogólnej wiadomości, że 
wszystkie instytucje i organizacje 
społeczne, które zechcą złożyć w 
dniu Konsekracji hołd oraz życze
nia Jego Ekscelencji, winne zwró 
cić się do Prezydjum Komitetu — 
(Magistrat, pokó; JJq 126) naj
później do dń. 8 czerwca do g. 12 
w p o ł p o  tym bowiem terminie 
zapisy przyjmowań a nie będą.

— Głoś Wiina. W poniedziałek 
rano ukazał się pierwszy numer 
„Głosu Wilna", którego kierów 
nictwo polityczne objął p. Marjaa 
Świechowski. Z okazji wydania 
numeru okazowego „Głosu Wii 
na" wyraziliśmy uznanie re
daktorowi nowego pisma, który w 
najcięższych latach wojny prowa
dził w Krakowie „Litewskie Biu
ro informacyjne", jedyny ówczes
ny posterunek propagandy naszej 
sprawy. V/ tych czasach, bowiem, 
uietylko że szerokie sfery społe
czeństwo Galicji i Królestwa nie 
zdawały sobie sprawy z właści
wych interesów Polski na jej 
Ziemiach Wschodnich, ale nawet 
o liczebności żywiołu polskiego w 
imszej dzielnicy miały bardzo 
niejasne pojęcie.

Cieszymy !się z powstania 
„Głosu Wilna®. Prasa wileńska 
dotychczas skąpo była reprezen
towana przez dwa pisma, dobrze 
więc, iż przybywa trzecie.

Mamy nadzieję, że redakcja 
„Głosu Wilna" stanie się naszym 
sojuszuikiem w załatwieniu spra
wy informaćyj nadsyłanych przez 
biura urzędowe. Jeżeli bowiem 
dotychczasowe niedbalstwo i lek
ceważenie Wilna, stosowane przez 
polską agencję telegraficzną i agen- . 
cję wschodnią, nie zmieni się ra 
dykalnie, cale istnienie prasy w i- 
leńsklei staje pod znakiem za
pytania,

— Przegląd lekarski. Na dzień 
11 b. m. wyznaczony został ter
min rozpoczęcia, przeglądu lekar
skiego rekrutów 1902 r. i mają. 
cych odroczenia roczników 1901, 
1900 i 1899 r. Do przeglądu Ko
misariat Rządu wyznaczy; termin 
3 dniowy. Wszyscy podlegający 
przeglądowi winni zgłosić się w 
tym czasie do PKU w p iln ie ,

(a. w.).
— Rekord nietaktu. „Dziennik Wi

leński" w 34 120 ż dnia 3 czerwca 1923 
w  osobnym artykule drukuje co nastę
puje-

..Przy wyjściu ż dworca ma swe 
stanowisko czyściciel obuwia—Rosjanin 
o typowej fizjonoHiji zdradzającej na 
pierwszy rzut oka jego narodowość, co 
musi wywierać, przykre wrażenie na każ
dego przyjezdnego tlo Wilna. Zwracali
śmy się w tej sprawie do Dyrekcji Od
cinka Kolejowego Wiluo, gdzie nam od
powiedziano, żc spraw* wyznaczania 
stanowisk czyścicielom obuwia nie leży 
w kompetencji Dyrekcji Kolejowej, ji za- 

-leży od policji. Zwróciliśmy się więc do 
kolejowego komisarjatu policji z propo
zycją zamiany ebeenego czyściciela ua 
innego, ofiarując się zarazom dopomóc 
w wynalezieniu 'jakiegoś zdemobilizowa

nego lub inwalidy, któryby daWat po
trzebne gwarancje. Lecz w policji o trzy-' 
maliśmy niespodziewaną odpoWiądż. Pr u 
Kierownik Kolejowego Komisarjatu P, P. 
oświadczył, ża wyznaczanie stanowisk 
czyścicielom obuwia- nie jest rzeczą re
dakcji, a zależy od policji, że obochy 
Rosjanin zajmuje swe stanowisko 3-ei 
rok i on (p.‘aspirant policji) nie myśli 
go ruszać : źe, o ile napiszemy, że on 
(znowu p. aspirant policji) proteguje Ro
sjan, te on wystąpi na drogę aąćjową.

Zwracając uwagę p. Komendanta Po
licji na powyższy fakt, prosimy gorliwe
go obrońcę mniejszości narodowych o 
wystąpienie przeciwko nam na drogę są
dową".

f Artykulik ten wzburzyć może naj
spokojniejszego .nawet czytelnika, W  daw
nej Rosji oburzano się, gdy Polak został 
dyrektorem kolei lub Prezesem Sadu,, ale 
zezwalano Polakom czyścić,buty nawet 
na Newskim, prospekcie.

Nie & bitny i me możemy polemizo
wać z „Dziennikiem Wileńskim". Pismo 
to .jest agitacyjnym dziennikiem ósemki, 
ale niewątpliwie ani ideologja tego obo
zu, ani jego sztab nie mogą przyjmować 
na siebie odpowiedzialności za nietakty 
redakcji. Obecna akcja redakcji „Dzien
nika Wileńskiego" w celu pozbawienia 
posady czyściciela butów jest tego do
wodem. Jest dowodem także, że nietakty 
dziennikarskie mogą czasami przybierać 
formę barazo nieprzyjemną. Wreszcie 
dziwimy się, że urzędńiE policyjny, wma
wiany w artykuliku „Dzieitnika", nie wy
prosi! dźwięcznego moskalofoba odraz u 
za drzwi.

— Wysiedlacie z granic Litwy 
Kowieńskiej. W dniach ośtatnich 
■władze litewskie rozpoczęły po
nownie wysiedlanie z granic L i
twy Kowieńskiej Polaków zamie
szkałych w swoim caasie rut tg» 
renie Wilsftszczyzny. Litwini w y
syłają wysiedleńców partjami po- 
kilkanaście i kilkadziesiąt c-sćfc 
dziennie do granicy polsko litew
skiej. W ciągli os Łat li ich 2 tygod
ni etap emigracyjny w Wilnie 
zarejestrował około 200 osób wy
siedlonych przez władze litew
skie. (a. w.).

— Pakan traktora emerykań- 
skiego „Furdspn". Dzisial o godz. 
4 po , poł. w  Zakreeie na pola 
między lasem i cegięlmą (do
jazd W. Pohulanką i ul. Konar
skiego) odbędzie się publiczny 
pokaz traktora amerykańskiego 
„Fords o d " ,  użytego w  zastosowa
niu do pługa i brony talerzowej.

— Kursy pszczelarskie. Sekcja 
Ogrodnicza Pszczelni cza Zw. Kó 
łek Roln. z Wi!. podaje do wia
domości, że l-go lipca b. r. w 
lokalu Związku, W. Pohulanka 7, 
rozpoczną się teoretyczne kursy 
pszczelarskie. Oj; łata dla członków 
Kółek Rolniczych wynosi 3 zip., 
dła innych osób a złp. Zapisy na 
wymienione kursy przyjmuje 
kanoelarja Zw. Kółek Roln. w 
W iln., W. Pohulanka 7.

— Działalność pogotowia ra
tunkowego. Pogotowie Ratunkowe 
•m ciągu m. maja udzieliło pomo
cy lekarskiej w 314 wypadkach 
Z tego 131 razy' Pogotowie wzy
wane byto na miejsca wypadków, 
w 182 wypadkach zasłabnięć u- 
dzieiono pomocy w atnbulatorjuiu 
Pogotowia. (a. w.).*

MZŁuKWWm

DES.H iiSN l
Roc^nilci roku ubiegłego, oraz w^szystkje 
numery roku bieżącego są dc nabycia
iii lisiggarii ilowsfi im w .  hU M

Królewska S.

Z  g A g g J  P O L SK I.
Wręczenie Cżtpndaru 4 !  p. p.

Dn. 2 b. m. wieczorem kierownik 
Ministerstwa Spraw Wojskowych 
gen. Osiński wyjeżdża do Suwałk, 
gdzie wręczy w imieniu Prezy
denta Rzeczypospo litej sstandar 
41 p. p.

Zjazd cukrowników. Odbył się 
we Lwowie zjazd cukrowników 
ł całej Polski Do prezydium 
wybrano p.p. Zaglenicznego, Lubo
mirskiego i Szczerbowskiego.

1 E Ś W IA T A .
Nawodnishir obszarów pustyn

nych w Si. Zjednoczonych. Rzą
dowe projekty reklamacyj pu
stynnych obszarów obejmują 
5 088.900 akrów. Ziemia ta  co od- 
powiednism nswodnieniu jej. do 
czego Departament Spraw Wew
nętrznych czyni przygotowania, 
będzie podatną do uprawy . i o- 
sied.snia.

Największy obszar, który bę
dzie nawodniuaym. rozciąga się 
wzdłuż rzeki Coiurobja w sj-anio 
Washington, obejmując i.7-43.000 
akrów. Drugim z rzędu jest ob
szar wzdłuż rzeki Colorado, która 
tle starczy wody do odpowiedniego 
nawodnienia 710 000 akrów ifomK 
Trzecim z rzędu jest obszar 
wzdłuś dolnego biegu rzeki Sio 
Grandę, obejmujący 600 tysięcy 
akrów pustyni teiarsbicj, a czwar
ty w stanie Utah wielkości około 
400,000 akrów. Inne pomgjćjszg 
obszary, które będą nawodnione, 
znajdują się w stanach Argona, 
Ćalifornja, Idaho, Nebraska. n b. 
vada, New Msiico, Oregon, \vy . 
omiug.

TEATR--4 MUZYKa 

Kamunlhały t e a i r t ą  wHeSs«fch*
— 7’eatr PoJsŁi, Dsiś „G rubaryb$‘ 

Bałućk-Lego ko znakomitością scouy pLl- 
sitlo; hliaczj a lawetn Frenklom ule?,rów
nanym w roli Wistowsaiego oraz pT,. 
Rychłowską, MUkowską, Ecrt-nuwską, y j .  
(ilewskim, VVyrv»iezom. tiiojką, Petetetn, 
JaueekńK w reazsie obsady.

— T e a tr  L e tn i (w  ogrflii2*® p ti-B er- 
n a rd y n s k im ) . D zisiaj —prem j t r a  ofa kto w - 
nej epere tsi N elsona „Król się baw i'1, \j j  
roSsujh naczelnych  u jrzym y P- ^zym ni- 
sKą, D owuą(htowdf jbse.fowi,ć5Pwą, Qow _ 
m u n ta . Jósefowóćża, fflaricjiskiago 
fferta, Zablcisklego, Kurneikowłcze, j }c . 
o.yek. lieżyseru je  o. Do W m u ot. V-' akoie. 
2-im  Puj.-T r'jt w wykorseuJU pa .  
r y  tanćczuej p r im a b a jH p y  j M a|i°Wej 1 
b a le tm istrza  Luzińskiego. D ekoracja p 0.  
m ysiS  B. Kazimierow-jkioS0- -rk fcsi.ra  
pod b a tu tą  p. W ilińskiego.

— Gościnne występy Wiktorjf Ka
weckiej. Od soboty 9 o^ervroa gościnne 
występy W:ktorj! Kav.ocIDej ^opereten  
LehsrŁ „Wosoła wddwk*"* niej 
ukaże sfę w roli Daniela 1>- '-mglowski, 
oraz znana z popraediiii-'!i występów p. 
Dobosz -Markowska.

WYPADKIJ KRADaigŹaf
— Pożar. Dn, 2 b. iń - we, Wsi Polsm- 

sie gm, Podbrzeskiej wyuucnł pożar, w 
czasie którego spłonęły domy mieszkaf- 
rfa i inwentarz lialeźd-5 on Antoniego 
Szatisa, Jó /eia  Zakrzewskiego j Właciy 
sława Zakijewskiego. .P o c z y n a  pożaru 
oras straty ita razie n.’e, ,Hl3l3ne.

— Postrzał. Do. o <n. do szpitala 
św. Jakóbt został przywieziony kńward 
Zubniewicz z raną postrzałową w nogę.

— Otrucie, Dn. * ni. w ceja  p0 .
zbawienia się żya& u a się octową
esencją Stefan;: Szeir-.siowska (Zaniko
wa 2). Wezwaną pogotowie! desperatr:ę 
odwiozło do szpitala s>w J&kćka.

— Ujęcie P j1- 3 b. ni.
poljeja zatvzvirc!» ■ eJ“? Zewinową, któ
ra nie posiadała nokumentów osobistych 
i bez ułieisca stałego zainiesskania.

— Kradzieże Władysławowi Zejnic- 
kiemu (Mostowa 23) skradziono bielizny 
i ubrania na S!JT ^ ; .T5I,1‘ m,k-

— A. Sztrałowej ^Tatarską 2) skn ,. 
dzicmo towarów. ..artc-ści 2 mil. ruk.

“  / •  Henrykowi Piechowskiemu
(Duna/owks l£) skradziono skóry na 
sumę 7 mil- 50u t. m

— Auton.emu .fiyliuiłowi fwieś Jv- 
dańce; skradziono a pastwiska konia 
Wurto&ei 9 W]■ _

— Kradzlez uprania. Ch. San tonowi 
(Buliny 11) skradziono bieJlznę i uhranit
wartości 5 m «. mk.

Z L i t w y
: -^jpeda. 8 czerwca,

(«.w>; *-łyrektorjatkrajowy Kłaj
pedy -w porozumieniu z sekreta
rzem Kłfijpedy <Jla obszarów kiaj- 
pedzfeich postanowił zwołać spe- 
ajalną komisję dla przeraianowti- 
nia ną litewskie aaaw miast, wsi, 
rzek1 i lasów obszaru kiajpedzkie- 
go. Również ulice m iast mąją być 
przfemianowane na litewskie,

Bąrlin, 2 czerwca.
(fa t,)  W Dreźnie podpisano 

wczoraj układ handlowy między 
Litwą a Niemcami.
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Sekretarz generałnyLi
gi Naród, w  Warszawie

W arszawa, 4 'czerwca, 
{a. w.) Da. 3 b. m. wydał 

pizyjęi5i«{ dla bawiącego w Warsza
wie sekretarza generalnego Ligi 
Narodów p. Urnmmonda ks. 
Zdzisław L u b o m irsk i. ¥  przyjęcia 
tem wzięli odział przacstawiciele 
sfer dyplomatycznych i rządowych. 
■Da. 4 b. m. p. Drummond złożył 
w uytę ministrowi spraw zagra
nicznych, w południe zaś został 
przyjęty przez prezydenta Rady 
Ministrów.

Przewrót na emigracji.
Paryż, 4 czerwca.

Wielu zwolenników mór 
narehji konstytucyjnej lab nawet 
Absolutnej prowadzi od szeregu 
tygodni rokowania w Paryżu, ipa ■ 
jtps na celu uzuanje przez wszyst- 
kfe grupy Mikołaja Mikołajewicza 

1kierownikiem ruchu monarclifcz- 
asgo. General Miller, przedstawiciel

Wrangia, oświadczył, źe oficerowie 
i żołnierze b. armji Wrangła godzą 
się jednomyślnie na objęcie 
ruchu mcmarchicznego przez 
Mikołaja Mikołajewicza. Marków, 
przewodniczący centralnego ko
mitetu monarchistów, oświad
czył, że wielki książę wybierae 
chwilę stosowną do działania, wy
bór zaś kandydata na tron zależy, 
od późniejsze;] decyzji. W kołach 
rconarehicznych twierdzi*, że mo 
narebiści uznają obetnie granice 
Rosji z państwami sąsiadującemu

Sowieckie utyskiwania.
Moskwa, a czerwcu 

(Pat.) Omawiając memorandum 
angielskie t z dnia 29 z m. „Iz- 
w iestja“ piszą: W miarę tego, jak 
rząd ' Sowiecki czyni ustępstwa, 
żądania angielskie wzrastają. Do
maganie się Auglji odszkodowa
nia za skazanie na śmierć oby
wateli angielskich Hardiuga i Da- 
yidsona je s t szantażem. W ten 
sposób Anglia pragnie wymusić 
na. Rosji zwrot własności prywat

nej. Restytucji tej własności Rosja 
nie przeprowadzi i czas już, żeby 
Europa ó tem wiedziała. W dal
szym ciągu artykuł dowodzi, że 
coraz bardziej zwiększające się żą 
dania angielskie są formułowane 
niejasno i to celowo, aby w każ
dej chwili mie# powód 4° kon 
fliktu.

TELEGRAMY.
Sprawa zaprowadzeni? waluty pcl 

sklej w Gdańsku.
Gdańsk, 3 czerwca.

(Pat.). „Gazeta Gdańska" do
nosi, że pod wpływem kafcasfro- 
falnegc. spadku marki niemieckiej 
staje się tu  aktualna kWestJa 
waluty. Wśród niemieckich sfer 
kupieckich coraz częściej odzy
wają się głosy, aby zer we ć z bas - 
kratującą walutą niemiecką i aby 
wejść w porozumienie z rządem 
polskim co do zaprowadzenia w a
luty polskiej w Gdańsku.

Skonfiskowanie francuskich nero- 
planów.

Berlin, */, czerwca..
(Pat.;. ,W okolicy Norymber

gii władze niemieckie skonfisko
wały wczoraj 2 aeroplany fran 
cuskie, które zmuszone były wy
lądować, a które rzekomo nie 
były uprawnione do dokonania 
latu na terylorjam  niemieekiem.

Lloyd George obrońcą bolsza wlzmu.
Londyn, 8 czerwca.

(Pat.). Lloyd George- wypo
wiedział Się w „D .ily Telegrapk8' 
za utrzymaniem stosunków z So
wietami, oświadczając, że ekscesy,, 
jak im  dopuszczają się bolszewicy, 
są naturalnemfi następstwami ko
rupcji i bezmyślnego ustroju car
skiego.

Proces, w sprawie zabójcy Wo- 
rowsklejc.
Lozanna, 3 czerwca.

(Pat.). Obrońcą sprawcy zama
chu na borow skiego będzie 
Schoafen, spełniający funkcje wy
sokiego sędziego wojskowego.

S p o  r t.
— Zawody piłki nożnej w Krako

wie. Rozegrane ~r dniu 3 b. in. s*wod,T J 
piitsi nośnej między reprezentacyjną dru
żyną Jugosławji a takąż drużyną PolsM-, 
zakończyły się zwycięstwem Jugosłowian 
W stosunku 2 :1  ( i  . 2)

G i e ł d a .
Wilno, 4 czerwca.

Po£2i;ki- Tranamk- Zą- *ao. VYSm0: aj„_
Doi. St. Zj. 55500
Pi anki franc. 3585

WARSZAWA, 4-Vi. Warszaw
ska giełda urzędowa z dnia 4-VI. Dola
ry 55400-55000, 'auty 2580u0—256000, 
korouy czeskie IótO — 1550 marki nie
mieckie 72—70. Prze-kazy: New York 
55400—55000, Paryż 3635 —3000, Wiedeń 
791/2- 77, Prap* 1660—1070, Bugia 3150— 
Szwajcaria 9990 -u975, Berlin 72—70. 
Gdańsk 72—70. Tendencja zwyżkowa.

BERLIN. 4-Y1- (a. -w 1. Berlińska gieł
da urzędowa z dnia 4 VI. Marka polska 
i27. Przekazy: Warszaw* 126.

Redaktor:
Stanisław Mackiewiczt*

KAMIENIE ŻÓŁCIOW E
Zmiękcza i usuwa bez bólu M B i a t i i n n r  ATAKI W ZUPEL 

C K O L E K lN ^ m  D. f l l M i I M i l i P l 4 NOŚCI USTAJĄ
OBJAWY (początkowe). Ból w bokach i dołku podsercowym (gdzie schodzą, się żebra) 
Robolewanie w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna i mętna lub też bez
barwna, jak woda, język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdę
cia i burczenia w kiszkach. Bóle i zawroty głowy. Silne zdenerwowanie. OBJAWY 
(podczas ataków). W doił:u i wątrobie silny ból,- który się rozchodzi ku stronie tyl
nej—pasie, krzyżu i sięga aż pod łopatki. Wzdęcia brzucha, ro zsadzanie żeber i parcie | 
na kiszkę stolcową. Brak tchu oraz ból w plecach i klatce piersiowej (ma przestrzał).

Niekiedy wymioty żółcią, dresżcze, zimne poty, żółtaczka.
Bliższych informacji udziela: Aptekarz fizjolog H- Miemojśwekf, Warszawa, 

Mowy Świąt 5. Skład główny I. B. Segal. Wilno.
4m*juie5i>a£ w  ucuław ach ais>tecxc«vch i aptekach.

P B A W ^ i - w y

Z powodu ciągłych reklamacyj podajemy 
do wiadom ością Sz. naszej Klijentefi! że

sklep K. O.K. p rz y  11L B i f f l i i r a  i .  2S

mieści się t y lk o  p o  le w e j  s t r o m e
C3itegO lo k a lu ,  prawa zaś strona większa 
odgrodzona skrzynkami należy do firmy nie ma

jącej nic wspólnego a. K» IŁ)* K«

CEKES J A D A L N A
P rzy  kupnie uw ażajcie bacznie na  markę. -j£iB:s3[l££ai

i

I
w  Wilnie, ni. .Żąwajną, Kr. 11-u

POLECA: Oeptryfugf do miska „Diabolo", r Alfa-Lavai“ 1 inne: 
n a c z y n ia  i  p r o ;b o r y  mleczarskie; narzędzia pszczelarskie 
i ogrodnicze; narzędzia różno do uprawy roli; kosy i sierpy
s ty ry js k ie  najwyfc. m a re k ; z n a k o m ite  m ły n y  g o s p o d a r s k ie  f  t .  d.

SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA.

£
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£  J g
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Motor ropowy 25 i 40 KM. ?':ue motorowy 45 i 60 KM.
tor ssącogazoyjylS, 20 i 60 KM.

Urządzenie światła eloktrycanego.
Lofcomobile i kotły parowo 
Gater (trik ) 24, 30 i 3 2 1 
Automobil ciężgTot y i osnhowy.
Ursądsenia fabr. lodu i ohłodrfi.
Piła taśmowa 900 m/m średnicy. |
Urządzenie maszynowej stolarni.
Walee i maszyny młyńskie. Muszyny masarskie i pompy. 
Wćz mieszKalny i koła ciężarowe.
Mieszarki I gniotowniki „Uniwersał".
Śruby wszystkich dymei^jl 
Siarczan miedzi roln. 1 przemysi:.
OJeje i smary tochniezne.

dostarezy ze składów:

B I PION" Lwów, Lwuwska 48, tol. 4—7—6.

Zarząd W ięzienia na Lukiszkach w W'iln e ogłasza 
na dzień 14-go czerwca r. b. na godz.. 10 tą

"  łsû licasnąi iteytst£§ę
na. sprzedaż szmelcu, jak to, blachy żelaznej, blachy cynko
wanej, radiatorów, czuhunu, żelaza i innych.

Osoby, życzące przyjąć udział w targa, winne do 
unia licytacji zapisać się w Dziale Gospodarczym Więzie
nia i złozyć wadjum w wysokości 100.000 mk.
, ,isz.rnei': oglądać można w Więzieniu na Łuniszkach, 

iu. Wjęzienna Nr. o kaźdodziennie od godziny 9-ej rano 
do godziny 3-ej po południu. 3—1
——aw w aawaa—— a#mw tifw tw H W M *»>j)«KMwaw(w

bud 'Mui mmmm
J «*)STOWSKI B. ŚWiąTORZEGKl

W iin o , uli. M ldhiB w acaa, (S-S® J lecsk aJ g jń  «n. S.
I niofniacje od g. 9—10 i 5—8 w. j—.( ■ Szacowania, 
urządzenia leśne, parcelacje majątków ziemsk. wszei- 

■■■ roboty miern.i Sporządz., kopjowanie planów i in.

hurt polski
Dosiadający koncesje, składy, 
biuro w centrum p iln a  l War
szawy dla rozszerzenia swe
go przedsiębiorstwa poszu
kuje kapitału z udziałem w 
pracy. Wilno Oferty do adm. 

-Sitowa" pod „Nr.. ltiO". 
 ___ 3 -1

C zek olad ę
najwyborniejszą największej 
w kraju fabryki T-wa Alce.

G o p l a n a  znaniu
Żądać wszędzie. 

Przedstawicielstwo na byłą 
Kongresówkę i Kresy Wscho
dnie: Dom Handlowy Karol 
Pomifiski i Synowie, W ar
szawa, Wiejska i, te! 194 88. 
Warszawski skład fabryczny 
tamże. Subprzedstaw idei na 
Ziemię wileńską i Nowo 
gródzką B-cia Pawiacy, Wil- 

ro , Portowa ó-b. 5—2

0r. LEON G1MS5ERS
Choroby weneryczne, syfilis 
i skórne. Ul. i rockr., Nr. 3. 
róg Wileńsiciej. Telefon 352. 
Przyjmuje^ oc g. 9—1 i 4—7.

ST. U t M & M i a
choroby kobiece i akusze- 
ryne. ul. Kasztanowa 7—7 

od g. 4—5.
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FLANCE
w a r z y w a ©  l  k w ia tó w ©

w  wieikiir: wyborze 
POLECAJĄ

!
u l .  Sadowa U
u i .  s««>v*łi -:Kt«s3 ® 15 (daag. Saukazka) 

Ceny um iarkowane. Sprzedaż od 7—16 godz.

5r.

i

'u
o

fifiGai,
Z e i J o w i s z

z Moskwy 
przyjmuje od g. 10—1 i 5—8

KsAlBia-ljolcaK
Dr. Szwarc-Zeldowicz
Przyjęcia: 12V3— 2 . 3  — 5. 

Choroby kobiece oraz
soefi- weneryczne, moczopłcicv\ e^syfllls i ąkórne 

UJ. Mickiewicza (b. S-to Jerska Nr. 24.
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O g ło sm iie
? p o  Rejestru Handlowego Dział 6, Sądu Okręgowego 
: w W ii nic w dnir 19 maja 1923 r. za Nr. 61 wciągnięto:
! _ li. H. B 1—61. Firma: „Zakopianka" spółka z ogra-
! ntczoną odpowiedzialnością". Przedmiot—prowadzenie za 
j kładów restauracyjnych, gastronomicznych i innych. Sie- 
i dziba—.Wilno, przy zbiegu ul. Mickiewirza 16 \ Wiłeft- 
i skiej 33. Data rozpoczęcia dóaialr.ości przedsiębiorstwa 
I 10 marca 1922 r. Spóinicy: Michał Dauksza, Bronisław

tu i^ S S S i  Konst?.n,-v; Newar, Henryk Radzimiński i Wacław 
Wasilewski,- Yamicszksli w Usilnie: pierwszy Tatarska 12 
urcyi Portowa 7, trzeci Ludwisarska 2, czwarty Biskunla tO
ó00PM0y mKąbn ^ V-kieSO Ó‘ St K% itał zak łądopr' wynosi: 2  f ;  podzielony na fi udziałów po lOO.OOuinlc. k::żdt. 
henrjk  Kadziminski posiada 2 udziały, reszta spólników 
f l i n S  Um :a sPÓlk« stanowią: Michał Dauksza
nj„ i l i u  ■ , h tór*iT oh“i łaoenie występują w i f i -nm sppim. _ bpćtka z ograniczoną odpowiedzialnością zs- 
uw ia w dniu 10 maica 1922 r. na Szas do dnia 23 Kwietnia 
IJ-4 r. na mccy aktu zeznanego przed notarjuszem przy 
kance.arj: hipotecznej Sądu Okrągowego ,w Wilnie Aleksan- 
tUjfini Rożnowskim i wpisano do repertorium pod Nr 2931. 
M  dział Rejestra HaniUowefie

Sądu Okręgowego w Wilnie.

A k u s ź f t r k a z War
szawy

udziela porad. Przyjmuje ód 
9 rano Jp 7 wlecz. Micfcie 

wicza 43—6,

; Br. J. BernsElefn 
chor. s k ^ / j f c ,  w anerycac-

i i t e r ssrtfżiśs E m o c a a >  
p ld o fe . 9—1 i 4—8. Ul. 
BnEckSewicza Sc3 m. 3.

P R A C O W N IA  LUSTER
przyjmuje do naprawy 

s t a r e ,  p o p s u t e ^  
plam iste

U lica W IELKA

Żądajcie wszędzie i Z Ę B ^ S ^  
najlepsza

csaikoiada
P M *nrmv 

Sn. lis

L U S T i m
N r. 35, il-gie piętro.

Q K t 7 t ) r i i  starsza, naizu- 0 1 U A C |.L u  p^njej peWna
potrzebna uo 2-u osób. 
Zgłaszać się: Kasztanowa
7 r.'i. 7, D-r A. godz 2—4- 

2 - 1

] Przeróbka źle wsi wioń.zębów

i S S :  L .  M ś n k i e r
WSSfiftsica SSt—l .

ftyperacje wykon, w ciągu 4 g.

| Fk M  S lE ttfl
j w pd rcu gmach naprzeciw 
l Pałacn, pokpje z całoJzier.- 
I iiyrn utrzymanieiii, porozu

mieć się można Jagiellofl- 
- ska 9 rn. IV



OGŁOSZENIE.
Podaje się do wiadomości, że w dniu 20 czerwca 1923 r. o  godzinie 12-ej w południe, w lokalu Z. O, L. P 

w Wilnie (ul. Wielka Pohulanka Nr. *24) odbędzie się licytacja drogą złożenia deklaracji pisemnych i przetargu ust
nego na sprzedaż materjałów drzewnych w stanie wyrobionym oraz drzewa opałowego.

Deklaracje w kopertach zapieczętowanych, noszących napis „Deklaracja dćf licytacji 20 czerwca 1923 roku na 
materjały le śn e ‘, będą przyjmowane przez Komisję Licytacyjną do godz. 14, poczem nastąpi przetarg ustny.

D o oferty należy dołączyć kwit jednej z Kas Skarbowych na wniesione wadjum w wysokości 10 proc. od su
my ofertowej.

Warunki przetargu, wzory ofert pisemnych i umowy są do przejrzenia w Z. O . L. P. w Wilnie, przeznaczcie  
zaś do sprzedaży jednostki licytacyjne, można oglądać na miejscu po uprzedniem zawiadomieniu odnośnego Nad
leśnictwa.

Z. O . L. P. w Wilnie zastrzega sobie prawo dc 24  godzin przed wynikiem licytacji wyłączenia z przetargu 
poszczególnych jednostek licytacyjnych oraz poczynienia innych zmian.
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WysŁ*5ZsgoIaioni(j
sortymentów

Papierówka osikowa 

Kloce sosnowe

Dłu-
gość

Ogoina miąż 
szość, wzglę

dnie ilość 
sztuk

2,20 m

Podkłady sosnowe 
tarte

Słupy telegrafie®e

Kloce

Papiarówkt, 

Osika zapałkowa 

Drzewo opałowe

Papierówka świerkowa

Podkłady kol. dębowe 
pojeń., podw., potrój
na i poczwórne

Plans ony dęoowe

Osika zapałkowa

Kloce sosnowe, świer 
kowe i dębowe

Kloce sosnowe i świer.

Papierówka

Kloce sosnowe 

Papierówka 

Opał sosnowy

61,13 ni® 

1233 m. p. 

60,97 sa 3

440 m. n.

6,  I V  

4,89

242 m. p 

28,27 m.s

Znajduje się

przy stacji kolejowej 
Stauiły.

H is  szt. 

17 SZt.

1500 m. p.

60 szt.

. szt.« 1

37,38 m.s

274,58 m.® 

220,41 m.3 

401,22 m.p.

27 T O . 8

348 m.3 

370 tn. p.

we wsi Sałacia, Jelni- 
kach i Siuszniewo.

Loco las.

przy torze kolejowym.

w obrębie Podswilskim. 

w oddziale 19,

przy stacji kolejowej 

Juraciszki

:  . j ; i
W oddziale 39.

w obrębie Białnńskim. 

„ Dhsinięts.

ioco tor kolejowy.
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Wyszczególnienie
sortymentów

Dłu
gość

j*
w

o
C

'da
ó
W

M
a
o

EH

Slipery 

Szwale 

Podkłady 

T^ińbry 

Kloce sosnowe 

Kloce świerkowe

Osika zapałkowa 

Kloce świerkowe 

„ olszowe 

„ sosnowe 

Papierówka świerkowe 

„ osikow &

Opał świerkowy 

„ osikowy

Baryłko sliprowe

M M

„ podkład, pod w. 

Kloce ,

Słupy telegraficzne 

Papierówka

Ogólna miąż 
szość, wzglę

dnie ilość 
sztuk

768 sżto 

985 szt. 

1652 szt.

28 szt. 

10498 m.3 

200 TO,®

131,99 n? 3

17.50 m.3 

15,78 m * 

9 3 ,3 5  w J

414,45 iri jj 

89,75 m.p,

95.50 g*p. 

848 m, f>. 

10« m. p.

Znajduje się

przy rzece Berezie,

Loco las.

na polach wsi Sobolarki 
i Kozsczyznft.

Loco las.

2,75

5.50

5.50

6.50

6.50
17 cni.

442,07 m.3 

7-5.8S5 lii.3 

'24,506 HI 3 

92,427 ni.3 

33,608 in 3 

1536 fil p

przy torze kolejowy^

Zarząd Okręgowy Usów  Państwowych
w  Wilnie.

CAZIMI
METAMORPBiOŻA

lisa jafialar
najłatwiej strawny

e>

KREM, M YDŁO, PUDER
u d d ik a t n ia j ą  c e r ę  

u s u w a ją  w s z e lk i e  je j  w a d y
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE S

poleca się 

CIERPIĄCYM 

NA ŻOŁĄDEK.

Przedstawiciel: S p . Afcc. L A N E T If r <S KRYSIAK, Warszawa, Niecała

Wy?iawe.v w zastępstwie współwłaścicieli- -Stanisław Mackiewicz Drukarnia „Motus" Wielka 42


